h Artoastesetiam et tkoasles scribilur, et presbuter
dicilur et pastor. BOLI.ASD. '<»<•

*Ach. : Item cumde SetsiacoaccessitsetAbfincas;
ac paulo posl : secum pottate permilleret... reliauias
tnihi lencam.

j lb., fere decem et octomillia spatia (in margineaddilum pflssuum)pervenissetellero die ibidemyene-
D zabili vire columbmvetociter qccurrerunt... tic post

B. Paternum desideriumsuumet aves confetsmsunt;
si quidemsatis diynmquodspiritatemcelumbx teculce
sunt.

k Forle ad vilandum hominuin aspectum ac fre-
queutiam, qui ejus sanctitatis fama et adventu com-
m»ti iindique confluxissent, in curru operto iter
fecisse dicendus est; sive ut cellae solitudinem vel
iii itinere tuerelur.

1Acber., compulsusett ut... occurreret; ibid. deest,
Milevo nomine; ibid., et jam jamque exanimanii...
recederel... in ejusnomineChristi, ciijus nominespiri
talemadvenium,elc.

m In Ms. Rothomag., Autela; in aliis mss. magis
confuso nomine Mentelarieoscribitur. Surius, iftltj-
Micopuer. Videtur Manteoppidumessead Sequanam.
BOLLAND.

n Itlem, pro paupetum remediis regi tuggettionem
proponeret.
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diis aliquid regi suggessisset, tunc Childeberlus i
»Crescentianoimperat, ad qiiem cura publica perti-

nebal, ut quod ci B. Palernus injungeret, expediret.

Quod ille promiltens implere, menlitus est : pro-

feetusquc ad partes Burgundia?,praedictosanctissimo

nesciente, per blduum Crescenlianus erravit excse-

caius. Crescentianus b culpam reminiscens, unde

illum tam repente tenebrosus error invaserit, re-

gressus velociter, impelrala venia, ut culpa corde

exiit, oculos lux intravit, et doctior post caecitatem

jussa servi Dei comptevit, ut ex hoc crcderelur

luminaria menlis magis quam corporis recepisse.

13. Qui cum septuagenarius « abbalis officiocum

virlulibus fungeretur, et in cellula sua, quam pri-

mum Sesciaci aedificaverat, quiesceret, quadam

nocte, visus est ei ipse locus, d claritate magna ]

perfusus, et ad eum venientes in visione, qui ad

Deum migraverant, • Melanius,,' Leontianus et

s Vigorepiscopi, eum per revelationem ordinaverunt

anlislitem. Tunc ipse stupefactus, quamvis ea apud
h se relinens, tunc non propalaverit, post tamen

declaravit. Nam nec longo intervallo, ad supplicatio-
nem tam plebis quam principis, Abrincis, pastore

decedenle, successit : recusare non polerat quod

jam secrela Dei dispensalione portentalum fuerat.

Igitur effeclus ponlifex ita se in aedilicatione nova-

rum ecclesiarum vel restauralione exercuii, domo-

rum recuperatione succinxit, culturaeutiiitate appo-

suit, pauperum adminislraiione profudit, ut esset in

singulis mirabiiis, el in omnibus singularis. ' lllud

0 Surio et aliquibus mss. Ctescenlio; et infra,
Ctescenlius.BOLLAND.

b Acher., qui cufpamteminiscens... ut culpa cotdii

exiit, oculislux intraoit.
c Idem, abbatisvirtutibus (in marg. victbus)funge-

retut.
d lb., mira claritale.
« S. Melanius episcopus Hlicdonensis fuil cum

Leontiano iu Aurelianensi concilio an. 509 (f. 511),
etvixitad an. 550. BOLLAND.

' Leonlianus, etiani in mss. Leonlius, el a Surio
Luctanus scribitur : quem episcopum Conslantien-
sem fuisse sujira dictum est. BOLLAND.Inierluit
concil. Aurelianensi i an. 511, el ei suliscripsit; quo
ex catculo aetasS. Generosi ac B. Paterni colligenda
est. Ex Mabil.

K i S. Vigor fuit episcopns Bajocensis : colitur
Kat. Nov. Sallem ante an. 537 mortuus, quia tunc
Leucadius episcopus Bajoceusis interluit Aurelia-
nensi III concilio. Perperam a Surio Beor; iu mss.
etiam Vehoret Victorlegitur. in mss. Kothoroag.et
Reginae Sueciae Vigor recle dicitur. > Ilaec Boll.
Motat vero Coiniius ad an. 550, n. 6, tres istos
episcopos, qui Paternuin per visum cpiscopum ordi-
naveruui, in illis regionibus sedisse ubi Patcruus
niiilta monastcria exstruxerat.

b Acher., sed apud se retinens, quamvistunc tacue-
rit, pott probavil; et paulo posi : Abrincaspustore
recedente... mox effeclusponlifexila se in ecclesiarum
inttauratione, vel novamdificatibneexercuit... culturm
ulilitalem disposuit... pauperum adminitltationem
profudit (el iu marg. ptovidit).

1 Ibid., itlud eliem metitomemorimnon fraudalur.
1 Mss. Rggiiuc, Teudeciano; ms. Bodec, Tkeode-

ciaco; ms. Trevir. el Surius, Theodesiaco.BOLLAND.
k Acber., cum otalione oblala, etc, nec potuit ini-

A memoriae non infraudabitur. Cum quadam vice in
J Tendenaco villa, Severo comitc, advenisset, quae-
dam femina, civis Rhedonica, k ei in oratione

oblata est muta. Tunc a sancto viro oratione "0'i>-

pleta, statim mulier longa rupil silentia, nec ini.uiu,

mutilatis servivit diulius.
14. Cum lertium decimum annura vir Deiagcet

in pontificatu, slatim altera dic Pascbae,cum fralres
in Sesciaco visilare cuperel, in infirmitatem irruit;

pariter autem Scubiiio, in l Mandanensimonasteri -,
in iufirmitaiem incidit. Dirigunt ergo ad se iiivjc<-m

ut priusquam de saeculodiscederent, se videror.t.

Tunc missi m sese obviantes in itinere, B. Scubilio-

nem moiienl ut fralri suo occurrerel, sed trachio

maris opposito non valuit nocturno lempore tn-ns-
"

fretare. Attamen cum sancti fere tria millia spalia

interessent, eadem nocte B. Paternus una cur-

fratre suo praedicto, glorioso et nobili in triumpho,
felici viatico, cuni choro angelico, in coeleslisenatu,
de terrenis pias aniinas emiserunl ad Christuin,

seque muttio in gloria repererunt. Queraadmodum
autein n Lauto episcopus, qui ibidem ante dies octo

ad visitandum eum, " nesciens ejus morbum, adve-

neral, ad basilicam in Sesciaco B. Paterno impen-

dit, et deduxit exsequias : sic P Lasciviusepiscopus
S. Scubilionem ad eamdem basilicam deducens, fu-

neri alterius accessit et conlinentes chori in unum

nescientes convenerunt : i et sanclissimi viri ora-

tionis locum quem acdificaveruntpariter eadera die

occupaverunt, felici sub transitu,r ut nec morlis
Ci

micosetvitediutius, pto qua, libertatisauclor, Ckriitus
fuil invocalus.

I ln aliquot mss. Maudanensi, quod forsan csse
S. Micbaclis in Monte insinuavimtts. Aliter dictuui
Madiiinium, Maduinum, vel Malduinium arbitralur
Arlurus du Mousiier in Neusiria pia, pag. 68. Sam-
martliani indicant Macloviense monaslerium. Non
videiur lam procul aiiluisse. BOLLAND.

mAcher., se invicem obvianles B. Scubilionemin
itinere commonent; et paulo post : cum sanclo fralre
suo cjloriosoptwposilo nobili in triumpho; ibid. tle-
sunl liaooverba : sequemutuo in gloria repererunt.

IILauto episcopusEcclesue Constantnm, vet Brio-
verensis, hac forinula subscripsit concilio Aurelia-
nensi v an. 547. Inscriplus est Marlyrologio Roin.
ad diem 22 Septemb. BOLLAND.

0 Acher. non legil haec verba nesciens ejtts mor-
J) bum. lbidem, cumad basilicamSessiacoB. Paternum

deduceret, impendensexsequias, ilem Lascivius B.
Scubilionemad basilicam ipsam deduceret, utrnque
concinenlechoro psallentium, in unum neicientespon-
tificesconvenerunl,

P Lascivius episcopus conciiio Parisiensi IIIsub-
scripsit aii. 536, sed cujus loci fueril non indicattir.
ln mss. Laudus etiam, et a Surio Lausciusscribitur.
In Bodeccnsims. dicuntur : duo e vicinis civitutibus
episcopineulro nomine expresso. BOLLAND.

<tSequenlia sunl ex ross. Trevir. et Reginae. In
Rotbomag. haecsolum erant : et sanctorum corpora
simul cumgaudio inhumarunl, BOLLAND.

r S. Pitiernum decessisse an. 5ba, ita ostcndit
Mabilloniiis in noiis ad Vitam S. Patcwii, sa:c. i
Bened. Paternus scilicet obiit posl concilium Pari-
siense celebratum an. 5i7, cui ipse interfuit ac sub-
scripsit, et obiil decimosexlo Kal. Maiaspaucis posj
Pascha diebus : cum quidem altera die PasclimPa-
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casus dividerct quos semper una vila conjunxil: ac ,
simul uno momento cum allero alter u sepultus cst,
eum et in peregrinatione alter alterum secutus est.
Sic Redemptori nostro, aroatori unico, electi de

lernus et Scubilio in morbum incidisse referanlur,
et eadem nocte esse mortui. Qtiorinou ita inielligen-
dnm est ac si consequente nocte qua aegrotare coepe-
rant, morte decesserint; cum Lauto, episcopus
Consiantiensis,octo diebus cum Paterno commoratus
Sessiaci narretur, quo Palernus altera die Paschm
advenerat; sed illuri soliim indicatur Paternum et
Scubilionem, post segiitudinem aliquot dierum, ea-
dem nocle vita ftinctos fuissc. Qiiae cum ita sint,
recle videtur S. Paterui obitum collocari posse an.
565, undecim post Pascha diebus, quod co anno in
diem quintum Aprilis inciderat. Haec Mabillonius.
Quibus positis, consequitur S. Paternum creatum
fuisse Abrincensem episcopum an. 552, et natiim
an. 482, quippe qui septuagenarius fuerit creatus
poiilifex (ut narratur in ejus Vita c. 3), et tredecim
post annos decesserit. At Coinlius natum eiiui exi-
stimat an. 480, et an. 550 ad sedcm Abrincensem
evcctum fuisse ; idqtie ob eam ousani quod is putet
Paiernum obiisse feria secunda, idque die decima
sexta Aprilis; quo die nonieii illius legitur in tabn-
Jis ecclesiasticis. Uode ejusdem obitutn refert ad

A saeculomeritis felicibusoccurrerunt, miracula facien-
tes post obitum, qui beatis operibus vivunt integr'
post sepulcrum.

an. 565, quo liltera dominicalis fuit G, proindeque
dies 16 Aprilis erat feria li. Verum hic calculus (ut- Bollandus animadverlit) baud nitiiur ullo cerlo fuii-"
damenio, cum ex Vila S. Palerni ntillo modo con-
stet eum obiisse feria n, et aiino 563 dies Paschic
inciderit in diem 25 Martii : uude conscquerelur S.
Palernum tres inlegras hebdomadas cegrum decu-
buisse, quod non apparel.-a Visuniur tisque hodie cenotapbia SS. Palerni et
Scubilionis in vico S. Paterni, vulgo Saint-Pair ap-
pellato, dioecesis Consiantiensis adoram maritimam
Oceani, hauri procul a Grandivilla oppido. lllie gine
dubio sita erat abbatia Sessiacensis, postea S. Pa-
terni dicta, quam Ricbardus H dux Norlmannorum
monasterio S. Michaelisin Monte Tumba attribuisse
legitur iu Neusiria Pia. Nunc locus rcdactus est in
vicum, insignitum tamen nomine baroniae, quaea
praediclo S. Micbaelisccenobio hactenus dependet;
ubi nuper, hoc est anno DorainiU>U4,die 1 Septerab.,

B corpus S. Gaudi Ebroiceusis episcopi invenliira est.
MABILL.

PRJIMONITIO

IN VITAMSEQUENTEMS. RADEGUNDISREGIN/E.

VitamS. Radegundisa Fortunalo, ejusdemptmceptote, sctiptam fuisse, fidemcettissimamfaeit Baudonivia,
sanctimonialismonasteriiPictaviensis, comvaipsius Fortunati, qumin Vita item S. Radeyundis^a seconscripta,
hmcde itlo et se testatur : Non ea quic vir apostolicus Fortunatus episcopus de beataeVita composuit itera-
mus, sed ea quaeprolixitafe sui praetermisii, sicnt ipse in libro suo disseruit, ciiiii diceret de beitac virluti-
bus : Sufliciat exiguitas, ne fastidiaiur uberlas; ncc rcpuletur brevissimum, ubi de paucis agnoscitur ampli-
tudo. HmcautemForlunati verba leguntur num. 3!)Vilm ipsiusRadegundls, quam sub nomhie Forlunati edi-
mus.utexslatsmculoiBened., pag. 319, a ci. Mabillonionotis doclissimis illustrata; quibusvel de nostro
aiiquid,ubi opporlunuinvisutnest, pro moreadjecimus.